

**Reparatia capitala a unui sector
a strazii "Academicianul ION
BOSTAN" din sat. Brinza,
r. Cahul cu L 0,389 km**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 924 726,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Academicianul Ion Bostan				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covatei)	100 m3	6,36	675,00	4 293,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,31	300,00	4 293,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 100,26	4,64	5 105,20
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	25,526	200,00	5 105,20
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,36	156,05	992,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2896	94,60	216,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0254	500,00	12,70
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,544	300,00	763,20
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3	2,485	674,99	1 677,36
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,5912	300,00	1 677,36
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	429,89	4,64	1 994,68

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,9734	200,00	1 994,68
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (asternerea pamintului intre bordura si garduri)	m3	248,49	29,33	7 287,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,0319	94,60	7 287,22
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	2,485	1 665,57	4 138,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,9177	94,60	2 073,41
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	25,8192	80,00	2 065,54
8	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul k=5 Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	m2	1 042,00	10,96	11 420,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	104,20	94,60	9 857,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,21	300,00	1 563,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,13	1 073,01	3 358,51
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,731	300,00	1 119,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,9767	300,00	1 493,01
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,731	200,00	746,20
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				40 267,74 19 434,55
		1.2. Amenajarea imbracamintei rutiere				
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	104,24	191,67	19 979,87
	7129020012800	Pavator	h-om	38,5688	94,60	3 648,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,1837	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	136,6586	70,00	9 566,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,9487	300,00	4 784,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3975	200,00	479,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,0035	300,00	1 501,05
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (fr.70-120, LA30 SM SR EN 13242+A1:2010, h=12cm)	m3	216,31	860,76	186 191,00
	7129020012800	Pavator	h-om	129,786	94,60	12 277,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	43,9109	500,00	21 955,45
	1411122201672-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 70-120 mm	m3	263,6819	500,00	131 840,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,4465	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,085	300,00	2 725,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	55,808	300,00	16 742,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2447	200,00	648,94
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (fr.4-63, LA30 SM SR EN 13242+A1:2010, h=12cm)	m3	216,31	860,76	186 191,00
	7129020012800	Pavator	h-om	129,786	94,60	12 277,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	43,9109	500,00	21 955,45
	1411122201672-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.4-63 mm	m3	263,6819	500,00	131 840,95
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,4465	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,085	300,00	2 725,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	55,808	300,00	16 742,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2447	200,00	648,94
13	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in strazi scindura 150x 30 Ltotal 778.0ml, V=3,50mc Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2	17,40	222,46	3 870,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,566	94,60	148,14
	71240100107001	Dulgher	h-om	15,834	94,60	1 497,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,87	18,00	15,66
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,74	18,00	31,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,088	18,00	37,58
	2320187315789	Decofrol	kg	2,088	25,00	52,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0522	6 000,00	313,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0174	6 000,00	104,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2784	6 000,00	1 670,40
14	CC03C	Montare plase sudate la placi, cu greutatea plaselor pina la 3kg/mp (sirma Bp4, pas 150x150)	kg	1 976,00	23,98	47 380,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	49,40	94,60	4 673,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,88	94,60	934,65
	2873122004100 11	Plase sudate sirma Bp4 pas 150x150	kg	1 995,76	19,00	37 919,44
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,88	18,00	177,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,76	18,00	355,68
	2010237318750	Distantieri	buc	592,80	5,00	2 964,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,1856	300,00	355,68
15	DA17B	Acoperirea cu pelicula in doua straturi	m2	1 515,80	45,07	68 314,07
	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,474	94,60	4 301,84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	75,79	94,60	7 169,73
	2320322600000 1	Bitum taiat (cut-back)	t	1,5158	10 000,00	15 158,00
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1 667,38	25,00	41 684,50
16	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton B300 C18/22,5 h=16cm Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,03	m3	242,53	2 975,78	721 715,71
	7123010010200	Betonist	h-om	545,6925	94,60	51 622,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	388,048	94,60	36 709,34
	2663102100001 12	Beton clasa B300 C18/22,5	m3	257,3001	2 400,00	617 520,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,9814	70,00	1 678,70
	1212121212121	Apa	m3	78,6889	0,00	0,00
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	1,7486	18,00	31,47
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,1674	357,50	59,85
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	145,1372	25,00	3 628,43
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 137,4657	5,00	5 687,33
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	32,7416	100,00	3 274,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,5184	200,00	1 503,68
17	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	286,20	34,16	9 775,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	31,482	94,60	2 978,20
	10119951	Mastic bituminos	kg	100,17	10,00	1 001,70
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	5,4378	300,00	1 631,34
	2875277410000 1	Compresor	h-ut	4,8654	150,00	729,81
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	11,448	300,00	3 434,40
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				1 243 418,43 138 239,68

1	2	3	4	5	6	7
		Total str. Academicianul Ion Bostan Inclusiv salariu				1 283 686,17 157 674,23

		Total	lei	1 283 686,17
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	37 841,82
		Total II3+CASM	100,00 +	1 321 527,99
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	191 621,56
		Total Total+Cheltu	100,00 +	1 513 149,55
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	90 788,97
		Total Total+Benefi	100,00 +	1 603 938,52
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	320 787,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 924 726,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a unui sector
a strazii #Academicianul ION
BOSTAN# din sat. Brinza, r.
Cahul cu L 0,389 km**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 924 726,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	545,6925	94,60	51 622,51
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	49,40	94,60	4 673,24
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,834	94,60	1 497,90
4.	7129020012800	Pavator	h-om	298,1408	94,60	28 204,13
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,474	94,60	4 301,84
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	75,79	94,60	7 169,73
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,2392	94,60	9 577,23
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,646	94,60	10 940,11
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	388,048	94,60	36 709,34
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	31,482	94,60	2 978,20
		Total manopera				157 674,23

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	100,17	10,00	1 001,70
2.	1212121212121	Apa	m3	78,6889	0,00	0,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	87,8218	500,00	43 910,90
4.	1411122201672-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 70-120 mm	m3	263,6819	500,00	131 840,95
5.	1411122201672-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 4-63 mm	m3	263,6819	500,00	131 840,95
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0254	500,00	12,70
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,9814	70,00	1 678,70
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	136,6586	70,00	9 566,10
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0522	6 000,00	313,20
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2784	6 000,00	1 670,40
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0174	6 000,00	104,40
12.	2010237318750	Distantieri	buc	592,80	5,00	2 964,00
13.	2320187315789	Decofrol	kg	2,088	25,00	52,20
14.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	1,5158	10 000,00	15 158,00
15.	266310210000112	Beton clasa B300 C18/22,5	m3	257,3001	2 400,00	617 520,24
16.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,1674	357,50	59,85
17.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	145,1372	25,00	3 628,43
18.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1 667,38	25,00	41 684,50
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,88	18,00	177,84
20.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	1,7486	18,00	31,47
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,74	18,00	31,32
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,76	18,00	355,68
23.	287312200410011	Plase sudate sirma Bp4 pas 150x150	kg	1 995,76	19,00	37 919,44
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,088	18,00	37,58

25.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,87	18,00	15,66
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	89,0767	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				1 041 576,21

Utilaje de construcții:

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	4,8654	150,00	729,81
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1856	300,00	355,68
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	11,448	300,00	3 434,40
4.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	5,4378	300,00	1 631,34
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	28,3835	300,00	8 515,05
6.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	1 137,4657	5,00	5 687,33
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	127,5647	300,00	38 269,41
8.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	32,7416	100,00	3 274,16
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,731	300,00	1 119,30
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	19,9012	300,00	5 970,36
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,9767	300,00	1 493,01
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,544	300,00	763,20
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	25,8192	80,00	2 065,54
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,731	200,00	746,20
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	35,4994	200,00	7 099,88
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,4053	200,00	3 281,06
		Total utilaje de construcții				84 435,73

Total	lei	1 283 686,17
CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	37 841,82
Total Π3+CASM	100,00 +	1 321 527,99
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	191 621,56
Total Total+Cheltu	100,00 +	1 513 149,55
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	90 788,97
Total Total+Benefi	100,00 +	1 603 938,52
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	320 787,70

Total deviz:

1 924 726,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reparatia capitala a unui sector a strazii "Academicianul ION BOSTAN" din sat. Brinza, r. Cahul cu L 0,389 km

Investitor: Primaria s. Brinza

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Academicianul Ion Bostan				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covatei)	100 m3			675,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			156,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	500,00	2,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3			674,99
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	674,99
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (asternerea pamintului intre bordura si garduri)	m3			29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 665,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	80,00	831,20
8	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul k=5 Коэффициент к трудозатратам=5,00 Коэффициент к материалам=5,00 Коэффициент к машинам=5,00	m2			10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	9,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	300,00	1,50
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 073,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	477,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,40
		1.2. Amenajarea imbracamintei rutiere				
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			191,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	70,00	91,77
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,40
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fr.70-120, LA30 SM SR EN 13242+A1:2010, h=12cm)	m3			860,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 70-120 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (fr.4-63, LA30 SM SR EN 13242+A1:2010, h=12cm)	m3			860,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.4-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
13	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in strazi scindura 150x 30 Lttotal 778.0ml, V=3,50mc Коэффициент к трудозатратам=0,50	m2			222,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	8,51
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	94,60	86,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	18,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	18,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	6 000,00	18,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 000,00	96,00
14	CC03C	Montare plase sudate la placi, cu greutatea plaselor pina la 3kg/mp (sirma Bp4, pas 150x150)	kg			23,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	287312200410011	Plase sudate sirma Bp4 pas 150x150	kg	1,0100	19,00	19,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
15	DA17B	Acoperirea cu pelicula in doua straturi	m2			45,07
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	94,60	2,84
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0500	94,60	4,73
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0010	10 000,00	10,00
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	1,1000	25,00	27,50
16	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Beton B300 C18/22,5 h=16cm Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,03	m3			2 975,78
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	94,60	212,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	94,60	151,36
	266310210000112	Beton clasa B300 C18/22,5	m3	1,0300	2 400,00	2 546,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	70,00	6,92
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	0,00	0,00
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	18,00	0,13
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	357,50	0,25
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	25,00	14,96
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	5,00	23,45
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	100,00	13,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	200,00	6,20
17	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			34,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	94,60	10,41
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	10,00	3,50
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	300,00	5,70
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	150,00	2,55
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	300,00	12,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.